



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152
e-mail: spzoz18@post.pl, www.szpital-nowytomysl.pl

NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



Nr 1855/1/2006
PN-EN ISO 9001:2001

SPZOZ_NT/DZP/PN/ 09/15

Nowy Tomyśl, dn. 20.08.2015r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**
imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689
TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152
30-00361

**Uczestnicy postępowania
przetargowego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Sprawa dotyczy:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „kompleksową usługę prania bielizny i odzieży szpitalnej wraz z dzierżawą bielizny”

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „kompleksowa usługa prania bielizny i odzieży szpitalnej wraz z dzierżawą bielizny”, zawartych w pismach Wykonawców przesłanych faksem w dniu **18.08.2015**, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań nr 1 z dnia 18.08.2015r. :

Dot. przedmiotu zamówienia:

1. AD pkt 3 , 4 C SIWZ. Znakowanie bielizny:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z alternatywnej metody znakowania, tj. kodów kreskowych? Zobowiązujemy się do sukcesywnego uzupełniania w razie utraty chipów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuści.

2. AD pkt 3 , 8 SIWZ. Odbiór bielizny:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by odbiór brudnego i dostarczanie czystego prania był realizowany tylko w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

3. Dot. znakowania odzieży ochronnej personelu metodą transferu:

Prosimy o dopuszczenie systemu znakowania odzieży Thermopatch. Jest to technologia polegająca na trwałym oznaczaniu asortymentu poprzez wgrzewanie etykiet poliestrowych z naniesionym (w technologii termotransferowej) nadrukiem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści

4. Dot. opisu przedmiotu zamówienia

Z uwagi na brak szczegółowych opisów dotyczących wymiarów niektórych z wymaganych przez Zamawiającego pozycji asortymentowych prosimy o wyjaśnienie, jakie są wymagane przez Zamawiającego rozmiary dla:

- poszewki na kocyki
- poszewki kolorowej
- podkładu podgumowanego

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga asortymentu w następujących rozmiarach:

- poszewki na kocyki 140x110 cm
- poszewki kolorowej, (80/70 cm, 70cm x 40cm)
- podkładu podgumowanego (140x 80 cm)

Zmodyfikowany Zał. 1A Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający zamieścił na stronie internetowej.

5. Dot. opisu przedmiotu zamówienia

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie ilości wymaganych przez zamawiającego poszew typu „kora” jak również preferowanego przez Zamawiającego wzoru/kolory ww. poszew.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga poszwy typu „kora” dla pacjentów w Zakładzie Opiekuńczo-Lecznicznym w Opalenicy, w którym są 34 łóżka (ok. 80 kpl.) oraz zmian w dyżurkach lekarskich (ok. 40 kpl.) na stanie u Zamawiającego.

6. Dot. opisu przedmiotu zamówienia

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości wymaganego przez Zamawiającego asortymentu noworodkowego, tj. pieluchy tetrowe, koszulki noworodkowe, kaftaniki, śpiochy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga zabezpieczenia na stan następujących ilości asortymentu:

- pieluchy tetrowe ok. 200 szt,
- koszulki noworodkowe ok. 30 szt
- body ok. 50 szt ,
- kaftaniki ok. 50 szt,

7. Dot. opisu przedmiotu zamówienia – prześcieradła i serwety dla Bloku Operacyjnego

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względu na zapewnienie jak największego bezpieczeństwa, bielizna operacyjna wymagana dla bloku operacyjnego, tj. prześcieradła i serwety, była wyrobem barierowym zgodnym z normą PN-EN 13795? W przypadku, gdy Zamawiający wprowadzi ww. wymóg prosimy o zgodę na zaferowanie prześcieradeł i serwet z elanobawełny w rozmiarach odpowiednio: 220x150 oraz 150x90.

W związku z właściwościami bawełny takimi jak pylenie, czy niska odporność na przenikanie płynów, wyroby wykonane z tego surowca nie spełniają wymogów normy PN-EN 13795.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści prześcieradła i serwety, była wyrobem barierowym zgodnym z normą PN-EN 13795 o wymiarach zgodnych z SIWZ.

8. Dot. opisu przedmiotu zamówienia – fartuchy operacyjne

Czy Zamawiający dopuści fartuch barierowy standardowego ryzyka wykonany w całości z tkaniny poliestrowej o gramaturze 84g/m² cechujący się dużą paroprzepuszczalnością powietrza, o poziomie odporności na przesiąkanie cieczy 54cm H₂O, w pełni zgodny z normą PN-EN 13795?

Zastosowanie jednorodnej tkaniny poliestrowej zarówno w strefie umownie przyjmowanej za krytyczną, jak i w strefie uznawanej za mniej krytyczną zapewnia optymalny poziom ochrony operatora, podczas gdy proponowany przez Zamawiającego fartuch o minimalnej zawartości bawełny 60% nie jest w stanie zapewnić odpowiedniej bariery dla płynów w strefie mniej krytycznej. Bawełna cechuje się dodatkowo wysokim pyleniem, co zwiększa niebezpieczeństwo przeprowadzanych zabiegów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

9. Dot. opisu przedmiotu zamówienia – odzież operacyjna wielokrotnego użytku

Czy Zamawiający dopuści odzież operacyjną wielokrotnego użytku wykonaną w całości z tkaniny poliestrowej o gramaturze 160 g/m². Ubranie zgodne z normą PN-EN 13795, kolor niebieski, zielony lub pomarańczowy? Spodnie wiązane na troki, bez gumki. W przypadku spodni wiązanych na troki dodatkowe stosowanie gumki nie ma praktycznego zastosowania, jest zaś problematyczne w procesie prania odzieży – guma dłużej dosycha, powodując tym samym wydłużenie procesu prania. Odzież dodatkowo wykazuje cechy antyelektrostatyczne, bakterioostatyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

10. Dot. opisu przedmiotu zamówienia – odzież operacyjna wielokrotnego użytku

W przypadku braku zgody na powyższe zapytanie, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie odzieży operacyjnej wielokrotnego użytku wykonanej z tkaniny spełniającej wymogi Zamawiającego o gramaturze 150 g/m². Wiązane na troki, bez gumki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Zapytania do projektu umowy:**11. Dot. § 9 pkt 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych do następującego poziomu:

- 1) w wysokości 10 % wartości **niezrealizowanej części** umowy brutto w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy,
- 2) w wysokości 0,15% wartości umowy brutto w przypadku nie wykonania przez Wykonawcę badania mikrobiologicznego pranej bielizny,
- 3) w wysokości **0,20** % wartości umowy brutto w przypadku wyhodowania jakiejkolwiek flory bakteryjnej uzyskania negatywnego wyniku badania mikrobiologicznego,
- 4) za opóźnienie w wykonaniu usługi w wysokości 0,02% wartości **opóźnionego zamówienia** brutto za każdy dzień opóźnienia,
- 5) z tytułu zagubienia, zniszczenia (przebarwienia, rozerwania) bielizny w procesie prania:
 - a) bielizny nowej - w wysokości ceny zakupu bielizny nowej,
 - b) bielizny używanej – w wysokości 30% ceny zakupu bielizny nowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe modyfikacje.

Zestaw pytań nr 2 z dnia 18.08.2015r. :

dot. 4. Informacja o dokumentach potwierdzających, że oferowane usługi, odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego:

a) aktualnej opinii sanitarnej, potwierdzającej, że pralnia, w której będzie świadczona usługa prania jest pod nadzorem właściwego Inspektora Sanitarnego, oraz że spełnia wymagania dotyczące pralni z barierą higieniczną przystosowaną do prania bielizny i odzieży szpitalnej oraz bielizny z oddziałów noworodkowych i oddziałów zakaźnych;

Pyt.1

Składamy wniosek, aby Zamawiający wyraził zgodę, aby w miejsce opinii wydawanej przez Państwowego Inspektora Sanitarnego, możliwym było przedłożenie informacji (zaświadczenia) Państwowego Inspektora Sanitarnego, albowiem wyżej wymieniony organ, nie wydaje każdorazowo dokumentów sygnowanych jako opinia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści.

dot. b) aktualnej opinii sanitarnej potwierdzającej, że Wykonawca spełnia wymagania właściwego Inspektora Sanitarnego dotyczące transportu bielizny szpitalnej;

Pyt.2

Składamy wniosek, aby Zamawiający wyraził zgodę, na zmianę wymaganego dokumentu nazwanego w SIWZ aktualną opinią, a w to miejsce dopuścił informację (zaświadczenie), potwierdzające, że Wykonawca spełnia wymagania dotyczące transportu bielizny szpitalnej z zachowaniem barier sanitarnych.

Nasz wniosek jest konieczny, gdyż wyżej wymieniony organ t.j. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, nie wydaje każdorazowo dokumentu sygnowanego jako opinia. Taki dokument wystawiany jest jednorazowo, jego aktualność poparta jest wystawieniem zaświadczenia – informacji o spełnianiu ww warunków. Dodatkowo Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przeprowadza kontrole stanu sanitarnego, na co potwierdzeniem wydawany jest protokół z przeprowadzonej kontroli.

Wystarczającym zatem jest, aby Zamawiający zażądał ostatniego dokumentu z przeprowadzonej u Wykonawcy kontroli sanitarnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści.

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający informuje o dokonaniu zmian (modyfikacji) w treści załącznika 1A do SIWZ Szczegółowy opis zamówienia – modyfikacja pkt. 11. Parametry techniczno- użytkowe dzierzawionej bielizny.

Jednocześnie informuję, że w celu umożliwienia Państwu uwzględnienia w treści przygotowywanych ofert wprowadzonych modyfikacji, Zamawiający ustala termin składania ofert na dzień **25 sierpnia 2015r.** do godz. **10:00**. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści dokumentu zawierającego Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

- Termin składania ofert ulega przedłużeniu i upływa dnia **25 sierpnia 2015r.** o godz. **10:00**
- Otwarcie ofert nastąpi w dniu **25 sierpnia 2015r.** o godz. **10:15**

Z-ca DYREKTORA
ds. Opieki Medycznej
Marek Ratajczak
lek. Marek Ratajczak